Sciatis quod Nos , tam Pacis Foedera quam quse ad Pacem
confervandam attinent fedulo curantcs , Tradtatum fuperius de-
fcriptum , atque omnia & finguia Capitula Articulos & Claufulas
in eodem defcripta & contenta , Divifionemque Terrse Conten-

• XV. tiofs five LitigiolJE prsedidtae ( vulgo appellats The Debatable *

Land) Limitelque ac Limitum utriufque Regni in eadem 1'erra
Affignationes , ac caetera omnia & fingula in Traftatu antedidto
conventa & concordata , cum Confenfu & Audtoritate prjefati

noftri Chariffimi Confanguinei & Tutoris ac Regni noftri prse-

didti Gubernatoris , laudamus authorifamus approbamus ratifica-

mus & confirmamus, ac pro laudatis authorifatis approbatis rati-

ficatis 6c confirmatis ,
pro Nobis & SucceflToribus noftris habe-

mus & haberi volumus per Prsefentes

:

Promittentes in vim Padti , &c in Verbo Regineo
, quod di-

ftum Tradtatum ac omnia & fingula Capitula & Articuios e-

jufdem , ut praemittitur , fideliter & bona Fide omniquc cum
cfFedtu obiervabimus & exequemur, & per Subditos Vaffallos ac
Ligeos noftros ,

quatenus ipfos tangunt , obfervari & exequi fa-

ciemus.

In quorum omnium & fingulorum Teftimonium has Litteras

noftras Patentes , Manu ejufdem noftri Tutoris & Regni Guber-
natoris fublcriptas , Sigillo noftro Magno figillari & muniri feci-

mus.

Apud Oppidum noflrum de Jedburgh , Die Nono Menfis No-
vembris , Anno Domini millefimo quingentefimo quinquagefimo
fccundo, & Regni noftri Decimo.

3x0

J A M E S G.

Sigillo avulfb.

De Concejfione pro Epifcopo Wigorn. ©- GIohc.

Ann D R^^ omnibus ad quos, &c. Salutem.
•^ Ciim, per quendam Adlum in Parliamento noftro inchoa-

lat 1 t° ^P"'^ Weftmonafterium Quarto Die Novembris Anno Regni

j ^"
j, , noftri Primo , inter alia Statuta pro Republica noftra cdita , or-

^ ji'
' dinatum inadtitatum & ftabilitum fuerit

,

Quod nullum Breve de Licentia Eligendi (vulgariter nuncupa-

tum CoNGE d'Eslier) deinceps concedendum foret , nec Ele-

d:io alicujus Archiepi/copi feu Epifcopi per Decavum ^ Capttulum

fieret , fed quod Nos , per Literas noftras Patentes
, quolibet

tempore cum aliquis Archiepifcopatus feu Epifcopatus vacaret
,

eundem alicui Perfonae idonese conferre poflemus & valeamus

;

& quod Collatio , fic
,

per Literas noftras Patentes hujulinodi

Perfonx fadta & deliberata , ftaret & foret ad omnes Intentiones

& Cotiftrudtiones tanti & hujufmodi effedtijs
, quanti & qualis

foret fi Breve de Licentia Eiigendi concefllim eflet , Eledtio rite

fadta & eadem confirmata eilet , & quod
, poft hujufmodi Col-

lationem , eadem Perfona , cui hujufmodi Archiepifcopatus feu

Epifcopatus fic foret coUatus feu datus , poflTet confecrari , Pro-
fequi & habere Liberationem fuam , feu Breve de amoveas Ma-
num , ac omnia alia agere prout fi eaedera Ccremoni£e & Ele-

(Stiones fadtae & adtae fuillent,

Prout in eodem Statuto inter alia plenius liquet & apparet,

Ac cum Epijcofatus Wigornite & Gloucefirits ad praefens va-
Tom. VL P. lU.

cui, fuifoue Paftoribus idoneis fint deftituti, per liberas Refigna- Ann. D.
tiones Renunciationes & Surfum redditiones Reverendi Pmris 1552.
Johannts Hopen Wigorn. (^ Glouc. relpedtive nuper Epijcopi , &c 6Edu.6.
ob id Collatio praedidtorum Epifcopatuum ad Munus noftrum Re-
giurn jufte pertinere dinofcatur,
Cumque ad Notitiam noftram devenit quod Frudus Reddi-

tus & Proventus prasdidti nuper Epifcopatus Glouceftr. fuerinc
6c Iint admodum exigui & tenues quoad Suftentationem nuper
Epifcopt ibidem

, nec verifimiliter ad Suftentationem ejufdem E-
pifcopi in futurum fufficere poterint

, quodque etiam Temporis
qualitas &c Locorum vicinitas Nos invitat ut Epifcopatus Wi-
gorn. & Glouc. unire debeamus

,
quoniam nec longe a fe iti-

neris iritervallo femoti aut fejundti funt , nec tanta Populi Multi-
tudoeft ut, ficut nuper fuit, duos habere debeant Paftores, fed
fub uno idoneo Epifcopo & vigilanti Paftore Populus utriufque
Dioeceiis Wigorn. & Glouc. fatis commode pafci & fpiritualitet
erudiri &c gubernari poterit,

Nos igitur, Utilitati didlorum Epifcopatuum ac Ecclefiarum
Cathedralium eorumdem digne profpicere cupientes , de Gratia
noftra fpeciali, ac ex certa Scientia & mero Motu noftris, npc-
non Audthoritate noftra Regia fuprema & Ecclefiaftica qua fun-
gimur in hac parte

, prasdidtos nuper Epifcopatiis & Dioecefes
Wigorn. & GIouc. ac omnes & omnimodas jurifdidtiones Jura
Dignitates & Privilegia omnia & fingula prxdidtis Epifcopatibus
aut eorum alteri * fpedtantia five pertinentia , Epifcopo Wigorn. * XV.& Gleuc. cuicumque pro tempore exiftenti , Unimus Annedti- jzi.
mus Adjungimus & Incorporamus , ac ex didlis Duobus Epilco-
patibus & Dioecefibus unum Epilcopum Paftorem & Dicecefa-
num eflTe volumus ordinamus & ftabilimus perpetuis futuris tem-
poribus duraturum , & pro fic ordinari & imperpetuiim ftabiliri
ac inviolabiliter obfervari ab omnibus Subditis noftris volumus& jubemus perPraefentes,& quod Epifcopus Wigorn. & GIouc.
quicumque impofterum fuerit aut erit & Succeflores fui

, per
Nomen & fub Nomine Epifcopi Wtgorn. g$- Glouc. nuncupetur
appelletur & nomioetur , nuncupentur appellentur &c nominen-
tur;

Nofque etiam ulterius fcrutantes & Prasmifla confiderantes
,

cupientefque Populum noftrum prxdidtarum Dioecefium Wi-
gorn. &c Glouc. juxta Dtvi Pau/i Normam digne pafci &c fpi-
ritualiter gubernari , Epilcopum idoneum atque Paftorem vigilan-
tem ibidcm praeficiendo duximus & ducimus per Praefentes

:

Sciatis igitur quod Nos,
Adjudicantes & fatis bene fcientes Reverendum Patrem Jo~

hannem Hoperum praedidtorum Epifcopatuuni Wigorn. ^ Glouc
refpedtive nuper Efifcopum , Perfonam idoneam efle ad Epifco-
patus Wigorn. & Glouc fupradidtos modo vacantes , Nomi-
nandum & Conferendum , tam propter fingularem Sacrarum
Litterarum Dodtrinam, quam Mores honeftos & probadffimos
quibus idem Reverendus Pater praeditus eft , ac propter hoc

'

quod
, juxta Salvaioris noftri Elogium , illum Virum imprimis

dignum elTe judicamus ut luper Multa conftituatur qui fuperPau-
cafuerat Fidelis,

Ex Gratia noftra fpeciali , ac ex cena Scientia & mero Motu
noftris

, contulimus dedimus 6c conceflimus , ac per Prxfentes
conferimus damus & concedimus prxfato Reverendo Patri Jo-
hanni Hopero Epifcopatus Wigorn. <^ Glotic. ac eundcm Johan?iem
Hoperum in Epifcopum Wigorn. & Glouc. transferimus per Pra-
fentes, ac ipfum Johannem Epifcopum Wigom. ^ Glouc. ac Dice-
cefis Wigorn. e^ Glouc. elis^imus ordinamus nominamus facimus
creamus declaramus & conftituimus per Praefentes,

Et volumus ac per Prxfentes concedimus & ordinamus, quod
idem Epfcopus Wigorn. i^ Glouc. fit Corpus Corporatum 'in Re& Nomine, iplumque pro uno Corpore declaramus acceptamus
ordinamus fecimus & conftituimus per Praefentes imperpetuum
habeatque Succeffionem perpetuam , ac quod ipfe & Succeflbres
fui , per Nomen & fub Nomine Epifcopi Wigorn. & Glouc. no-
minabitur 6c vocabitur, nominabuniur & vocabuntur imperpe-
tuum , ac quod ipfc & SuccelTores fui

, per idem Nomen & fub
ipfo Nomine , Profequi Clamare & Placitare ac Implacitari De-
fendere & Defendi, Refpondere & Refponderi in quibulcumque
Curiis & Locis Legum noftrarum ac Hsredum & Succefforum
noftrorum & alibi, in & fuper omnibus & fingulis Cauiis Adtio-
nibus Sedtis Brevibus Demandis & Querelis, realibus perfonalibus
& mixtis, tam Temporalibus quam Spiritualibus, ac in omnibus
aliis Rebus Caufis & Materiis quibufcumque,

Et per idem Nomen Maneria Dominia Terras Redtorias Pen-
fiones Portiones , & alia quaecumque H.Ereditamenta Pofleffiones
Proficua & Emolumenta, tam Spiritualia live Ecclefiaftica quam
Temporalia , ac alia quaecumque

, per Literas noltras Patentes
prsfato Epijcopo &c Succeflbribus fuis, per Nos feu Hxredes no-
ftros debite modo fiendas, vel per quamcumque aliam Perfonam
feu alias q^uafcumque Perfonas , fecundum Leges noltras & Here-
dum feu Succefforum noftrorum , dandas five concedendas , Ca